
 
 
Рача, 21.05.2012. године – број 6             Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Рача 2 
Одлука о избору Председника Скупштине општине Рача 4 
Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Рача, 
Александру Сенићу 5 

Одлука о утврђивању престанка мандата одборнику Скупштине општине Рача, Дејану 
Милосављевићу 6 

Одлука о избору Заменика председника Скупштине општине Рача 6 
Одлука о избору Председника и чланова Комисије за кадровска, административна 
питања и радне односе, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 7 

Одлука о избору Председника општине Рача 8 
Одлука о избору Заменика председника општине Рача 8 
Одлука о избору чланова Општинског већа општине Рача 9 
Р е ш е њ а 
Решење о постављању Секретара Скупштине општине Рача 10 
Решење о постављању Заменика секретара Скупштине општине Рача 11 
Решење о увећању прихода и одобрене апропријације 11 
Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 12 
Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 12 
 



Број 6, страна 2 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

На основу члана 151. став 1. и члана 7. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), члана 56. став 2. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", број 129/07, 34/2012-одлука УС и 54/2011) и члана 30. ставови 1. и 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), Скупштина општине Рача, на 
конститутивној седници одржаној дана 21.05.2012. године, донела је: 
 

ОДЛУКУ 
о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Рача 

 
 1. Потврђује се мандат одборника у Скупштини општине Рача, кандидатима 
изабраним на изборима одржаним дана 06.05.2012. године, на мандатни период од 4 године, 
и то: 
 

1. Драгани Живановић из Мирашевца, општина Рача, рођеној 27.04.1973. године, са 
изборне листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

2. Јовану Голубовићу из Сипића, општина Рача, рођеном 29.11.1977. године, са изборне 
листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

3. Горану Јовановићу из Адровца, са станом у улици Деспота Стефана Високог број 3, 
рођеном 24.11.1971. године, са изборне листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана 
Живановић"; 

4. Драгици Миладиновић из Раче, са станом у улици Војводе Павла Цукића број 2/4, 
рођеној 10.05.1970. године, са изборне листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана 
Живановић"; 

5. Љубиши Милићу из Сепаца, општина Рача, рођеном 21.06.1959. године, са изборне 
листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

6. Рајку Живановићу из Саранова, општина Рача, рођеном 06.03.1964. године, са изборне 
листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

7. Миловану Радовановићу из Вишевца, општина Рача, рођеном 12.05.1958. године, са 
изборне листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

8.  Радославу Рафаиловићу из Великог Крчмара, општина Рача, рођеном 08.06.1967. 
године, са изборне листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

9. Јасни Мићуновић из Доње Раче, општина Рача, рођеној 27.12.1969. године, са изборне 
листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

10. Љубодрагу Мићковићу из Малог Крчмара, општина Рача, рођеном 28.01.1953. године, 
са изборне листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

11. Слободану Марковићу из Бораца, општина Рача, рођеном 18.05.1945. године, са 
изборне листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана Живановић"; 

12. Александри Милошевић из Раче, са станом у улици Милоша Обилића број 9, рођеној 
22.04.1984. године, са изборне листе  ГГ "УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ-Драгана 
Живановић"; 

13. Александру Сенићу из Вишевца, општина Рача, рођеном 13.12.1978. године, са 
изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 

14. Дејану Милосављевићу из Раче, са станом у улици Авалска број 3, рођеном 
10.06.1970. године, са изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 

15. Радмили Домановић из Рача, са станом у улици Ђуре Јакшића број 8, рођеној 
19.07.1951. године, са изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 

16. Момчилу Милановићу из Доње Раче, општина Рача, рођеном 11.11.1969. године, са 
изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 

17. Ненаду Савковићу из Ђурђева, општина Рача, рођеном 17.02.1977. године, са изборне 
листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 



Број 6, страна 3 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

18. Слободанки Трифуновић из Рача, са станом у улици Драгољуба филиповића-Фиће 
број 15,  рођеној 22.04.1947. године, са изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-
Борис Тадић"; 

19. Бранку Радосављевићу из Великог Крчмара, општина Рача, рођеном 25.11.1977. 
године, са изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 

 
20. Радиши Павловић из Сепаца, општина Рача, рођеном 16.09.1968. године, са изборне 

листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 
21. Јасмини Стевановић из Раче, са станом у улици Косовска број 5,  рођеној 12.07.1970. 

године, са изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 
22. Саши Томић из Раче, са станом у улици Светог Саве број 8, рођеном 24.04.1968. 

године, са изборне листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 
23. Срђану Марковићу из Вучића, општина Рача, рођеном 05.02.1972. године, са изборне 

листе "ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-Борис Тадић"; 
24. Драгану Стевановићу из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 23, рођеном 

28.11.1954. године, са изборне листе "ПОКРЕНИМО РАЧУ-Томислав Николић" 
(СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА); 

25. Будимиру Миленковићу из Бошњана, општина Рача, рођеном 26.04.1963. године, са 
изборне листе "ПОКРЕНИМО РАЧУ-Томислав Николић" (СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА); 

26. Зорици Милошевић из Раче, са станом у улици Рудничка број 2, рођеној 17.08.1963. 
године, са изборне листе "ПОКРЕНИМО РАЧУ-Томислав Николић" (СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА); 

27. Миладину Милићу из Раче, са станом у улици М. Обреновића број 2, рођеном 
24.05.1963. године, са изборне листе "ПОКРЕНИМО РАЧУ-Томислав Николић" 
(СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА). 

28. Душану Ђоковићу из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8, рођеном 02.10.1976. 
године, са изборне листе "Ивица Дачић-СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ"; 

29. Драгану Матићу из Поповића, општина Рача, рођеном 27.01.1951. године, са изборне 
листе "Ивица Дачић-СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ"; 

30. Владану Јањићу из Саранова, општина Рача, рођеном 26.03.1981. године, са изборне 
листе "Ивица Дачић-СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ"; 

31. Зорану Владисављевићу из Малог Крчмара, општина Рача, рођеном 15.04.1966. 
године, са изборне листе "Ивица Дачић-СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ"; 

 
            2.  Одборнику Дејану Милосављевићу из Раче, са станом у улици Авалска број 3, 
рођеном 10.06.1972. године, даном потврђивања мандата одборника у Скупштини општине 
Рача, престаје функција директора Дома здравља "Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи, на коју је 
именован од стране Скупштине општине Рача, Решењем број 020-47/2011-I, дана 25.05.2011. 
године.   
            3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  
 

4.  Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  
дана доношења Одлуке. 
 
  5.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 
Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 
је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 



Број 6, страна 4 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

којој су донети и члана 56. став 2. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 
129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011), којим је прописано да о потврђивању мандата 
одборника одлучује Скупштина на конститутивној седници. 

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08) уређено је да одборници стичу права и дужности у Скупштини општине даном 
потврђивања мандата и да се потврђивање мандата одборника врши се на основу уверења о 
избору за одборника и извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима. 

На основу извештаја Верификационог одбора, који је утврдио да су уверења о избору 
сваког одборника истоветни са подацима из извештаја Општинске изборне комисије, тачком 
1. Одлуке утврђен је мандат одборника у Скупштини општине Рача, кандидатима изабраним 
на изборима одржаним дана 06.05.2012. године, на мандатни период од 4 године. 
 Чланом 30. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 129/07) 
прописано је да одборник не може да буде лице које именује Скупштина општине, а ставом 
3. истог члана прописано је да лицима које је именовала Скупштина општине, престаје 
функција на коју су именовани даном потврђивања мандата, што је утврђено тачком 2. 
Одлуке за одборника Дејана Милосављевића из Раче. 
 Чланом 56. став 7. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 129/07, 
34/2010-одлука УС и 54/2011) прописано је да се против одлуке донете у вези потврђивања 
мандата може изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  дана доношења Одлуке, 
што је утврђено тачком 4. Одлуке. 
 Тачкама 3. и 5. ове Одлуке, утврђено је објављивањe и ступањe на снагу Одлуке у 
складу са чланом 131. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 
и 12/2010). 
 На основу свега  наведеног донета је Одлука као у диспозитиву. 
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-10/2012-I-01      Председавајући 
Дана: 21.05.2012. године     Скупштине општине Рача 
           Слободан Марковић, с.р. 
 
 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 11) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на конститутивној седници 
одржаној дана 21.05.2012. године, донела је : 
 
 

О Д Л У К У 
о избору Председника Скупштине општине Рача 

 
 

1. Душан Ђоковић из Раче, ул. Лепеничка број 8, рођен 02.10.1976. године, одборник 
Скупштине општине Рача, БИРА СЕ за Председника Скупштине општине Рача, на 
мандатни период од 4 године. 
 

2.  Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 



Број 6, страна 5 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

3.  Одлуку објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-11/2012-I-01      Председавајући 
Дана: 21.05.2012. године     Скупштине општине Рача 
           Слободан Марковић, с.р. 
 
 

На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08) и члана 46. став 4. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“ 129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011), Скупштина општине Рача, на 
седници одржаној дана 21.05.2012. године, донела је: 

 
О Д Л У К У 

 
1. Александру Сенићу из Вишевца, општина Рача, рођеном 13.12.1978. године, престаје 

мандат одборника у Скупштини општине Рача, због поднете оставке.  
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 

доношења Одлуке. 
 
4. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 
Пословника о раду Скупштине општине Рача, ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 
је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 
којој су донети и члана 46. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 
129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011), којим је прописано да је Скупштина дужна да о 
оставци која је поднета између две седнице, одлучи на првој наредној седници Скупштине. 

Александар Сенић из Вишевца, поднео је писмену оставку на место одборника у 
Скупштини општине Рача, оверену код надлежног органа за оверу потписа дана 21.05.2012. 
године и исту доставио Председнику Скупштине општине Рача дана 21.05.2012. године. 

Како је чланом 46. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 
129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011) прописано да је Скупштина, у случају подношења 
оставке између две седнице, дужна да одлучи о поднетој оставци на првој наредној седници, 
Скупштина општине Рача је на својој II седници, одржаној дана 21.05.2012. године, 
разматрала Одлуку о утврђивању престанка мандата одборнику Александру Сенићу из 
Вишевца због поднете оставке и донела гласањем, у складу са законом и Пословником о 
свом раду, одлуку као у диспозитиву.  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-14/12-I-01                                              ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

       Душан Ђоковић, с.р. 



Број 6, страна 6 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08) и члана 46. став 4. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“ 129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011), Скупштина општине Рача, на 
седници одржаној дана 21.05.2012. године, донела је: 

 
О Д Л У К У 

 
1. Дејану Милосављевићу из Раче, са станом у улици Авалска број 3, рођеном 10.06.1970. 

године, престаје мандат одборника у Скупштини општине Рача, због поднете оставке.  
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 

доношења Одлуке. 
 
4. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 
Пословника о раду Скупштине општине Рача, ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 
је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 
којој су донети и члана 46. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 
129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011), којим је прописано да је Скупштина дужна да о 
оставци која је поднета између две седнице, одлучи на првој наредној седници Скупштине. 

Дејан Милосављевић из Раче, поднео је писмену оставку на место одборника у 
Скупштини општине Рача, оверену код надлежног органа за оверу потписа дана 21.05.2012. 
године и исту доставио Председнику Скупштине општине Рача дана 21.05.2012. године. 

Како је чланом 46. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 
129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011) прописано да је Скупштина, у случају подношења 
оставке између две седнице, дужна да одлучи о поднетој оставци на првој наредној седници, 
Скупштина општине Рача је на својој II седници, одржаној дана 21.05.2012. године, 
разматрала Одлуку о утврђивању престанка мандата одборнику Дејану Милосављевићу из 
Раче због поднете оставке и донела гласањем, у складу са законом и Пословником о свом 
раду, одлуку као у диспозитиву.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-15/12-I-01                                              ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

       Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 11) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 
21.05.2012. године, донела је : 
 

О Д Л У К У 
о избору заменика Председника Скупштине општине Рача 



Број 6, страна 7 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

1. Драгица Миладиновић из Раче, са станом у улици Војводе Павла Цукића број 2, 
рођена 10.05.1970. године, одборник Скупштине општине Рача, БИРА СЕ за заменика 
Председника Скупштине општине Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Избором заменика Председника Скупштине општине Рача из тачке 1. ове Одлуке, 
Срђану Марковићу из Вучића, општина Рача, престаје дужност заменика Председника 
Скупштине општине Рача, због истека мандата. 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

4. Одлука објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-16/12-I-01                                              ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

       Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача"  број 6/2008, 2/2010 и 12/2010) 
и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/2008), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 21.05.2012. године, донела 
је:  
 

О Д Л У К У 
о избору председника и чланова Комисије за кадровска, административна питања и 

радне односе, као сталног радног тела Скупштине општине Рача 
 
 

1. Бирају се председник и чланови Комисије за кадровска, административна питања и 
радне односе, на мандатни период на који је изабрана Скупштина, и то: 
 

1. Александра Милошевић из Раче, са станом у улици Милоша Обилића број 9, за 
председника; 

2. Слободан Марковић из Бораца, општина Рача, за члана; 
3. Зорица Милошевић из Раче, са станом у улици Рудничка број 2, за члана; 
4. Гордана Милићевић из Мирашевца, општина Рача, за члана; 
5. Горан Миленовић из Саранова, општина Рача, за члана; 
 

2. Избором председника и чланова Комисије за кадровска, административна питања и 
радне односе из тачке 1. ове Одлуке, престаје дужност председнику и члановима Комисије 
због истека мандата, и то: 

 
1. Саши Томићу из Раче, улица  Светог Саве број 8, на место председника; 
2. Зорану Гавриловићу из Саранова, општина Рача, на место члана; 
3. Горану Дугићу из Саранова, општина Рача, на место члана; 
4. Драгани Петровић из Ђурђева, општина Рача, на место члана; 



Број 6, страна 8 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

5. Бојану Тимотијевић из Раче, са станом у улици Вука Караџића број 33, на место 
члана. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-17/2012-I-01               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 13) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Председника 
Скупштине општине Рача, на седници одржаној дана 21.05.2012. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о избору Председника општине Рача 

 
1. Драгана Живановић, дипломирани инжењер пољопривреде из Мирашевца, општина 

Рача, рођена 27.04.1973. године, БИРА СЕ за Председника општине Рача, на мандатни 
период од 4 године. 

 

2. Именованој из тачке 1. ове Одлуке, избором на функцију Председника општине Рача, 
престаје мандат одборника у Скупштини општине Рача. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
4. Одлуку објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-18/2012-I-01                         ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                         Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 13) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Председника општине 
Рача, на седници одржаној дана 21.05.2012. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о избору заменика Председника општине Рача 

 



Број 6, страна 9 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

1. Будимир Миленковић из Бошњана, општина Рача, рођен 26.04.1963. године, БИРА СЕ 
за заменика Председника општине Рача, на мандатни период од 4 године. 

 

2. Именованом из тачке 1. ове Одлуке, избором на функцију заменика Председника 
општине Рача, престаје мандат одборника у Скупштини општине Рача. 

 
3. Избором именованог из тачке 1. ове Одлуке на функцију заменика Председника 

општине Рача, престаје дужност заменика Председника општине Рача Милану 
Благојевићу из Великог Крчмара, општина Рача, због истека мандата. 

 
4. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
5. Одлуку објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-19/2012-I-01                         ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                                                                                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 13) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Председника општине 
Рача, на седници одржаној дана 21.05.2012. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о избору чланова Општинског већа општине Рача 

 
1. За чланове Општинског већа општине Рача, на мандатни период од 4 године, БИРАЈУ 

СЕ: 
1. Бранка Андрејић из Великог Крчмара, општина Рача, рођена 13.08.1964. 

године; 
2. Ненад Ивановић из Великог Крчмара, општина Рача, рођен 23.10.1973. године; 
3. Драган Икодиновић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 7, рођен 

05.09.1961. године; 
4. Горица Илић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 48, рођена 

10.03.1966. године; 
5. Александар Јеремић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 71, рођен 

20.03.1949. године; 
6. Снежана Јовановић из Вучића, општина Рача, рођена 01.03.1960. године; 
7. Миладин Милић из Раче, са станом  у улици М. Обреновића број 2, рођен 

24.05.1963. године; 
8. Јелена Мићковић из Поповић, општина Рача, рођена 06.07.1986. године; 
9. Русмир Чоходар из Раче, са станом у улици Светог Саве број 16, рођен 

03.03.1946. године; 
 



Број 6, страна 10 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

2. Миладину Милићу из Раче, са станом у улици М. Обреновића број 2, избором за 
члана Општинског већа општине Рача, престаје мандат одборника у Скупштини 
општине Рача. 

 
3. Избором чланова Општинског већа општине Рача из тачке 1. ове Одлуке, престаје 

дужност члановима Општинског већа општине Рача због истека мандата, и то: 
1. Драгану Мијатовићу из Раче, са станом у улици Краља Петра Првог број 13; 
2. Јелени Мићковић из Поповића, општина Рача; 
3. Александру Јеремићу из Раче, са станом у улици Карађорђева број 71; 
4. Бојану Спасићу из Раче, са станом у улици Станоја Главаша број 2; 
5. Зорану Миливојевићу из Сепаца, општина Рача; 
6. Саши Ђорђевић из Вучића, општина Рача; 
7. Дејану Радојевићу из Доње Раче, општина Рача; 
8. Снежани Јовановић из Вучића, општина Рача; 
9. Горици Илић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 48.  

 
4. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

5. Одлуку објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-20/2012-I-01                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године.                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 11) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 12) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Председника 
Скупштине општине Рача, на конститутивној седници, одржаној дана 21.05.2012. године, 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању Секретара Скупштине општине Рача 

 
1. Душица Миљојковић, дипломирани правник из Трске, општина Рача, рођена 

02.12.1956. године, поставља се за Секретара Скупштине општине Рача, на мандатни 
период од 4 године. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3.  Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-12/2012-I-01                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године.                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

        Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 6, страна 11 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 11) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 12) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача" 
број 6/2008, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Председника 
Скупштине општине Рача, на конститутивној седници, одржаној дана 21.05.2012. године, 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању заменика Секретара Скупштине општине Рача 

 
1. Борко Петровић, дипломирани правник из Раче, са станом у улици Цара Лазара број 3, 

рођен 04.07.1975. године, поставља се за заменика Секретара Скупштине општине 
Рача, на мандатни период од 4 године. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења. 

3. Решење објавити  у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-13/2012-I-01                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 21.05.2012. године.                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу чл. 5. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС"  бр. 9/02, 87/02, 
66/05, 54/09, 73/10 и 101/10), члана 63. став 1. тачка 3. Статута општине Рача ("Сл. гласник 
општине Рача" бр.6/2008), Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Рача за 
2012. годину ("Службени Гласник општине Рача" број    3/12), Председник општине  доноси:  
 

РЕШЕЊЕ 
о увећању прихода и одобрене апропријације 

  
1. На основу Решења Владе о употреби средстава текуће буџетске резерве број 401-

2358/2012 од 29.03.2012. године ( "Сл. гласник РС" број 25 од 04.04.2012. године) утврђује 
се измена прихода и расхода планираних  Одлуке о првој измени и допуни Одлуком о 
буџету општине Рача за 2012. годину, у износу од  1.887. 000, 00 динара. 

2. У плану прихода и примања буџета, по изворима, мења се планирани износ на 
економској класификацији 733154 – текући наменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општина, тако што се увећава за износ од 1.887.000,00 динара 

                               3. У оквиру раздела 3, глава 3.15, организациона класификација 70077, 
функционална класификација 160, одобрене апропријације се увећавју и то: 

                 - позиција 150, економска класификација 423 –услуге по уговору, у износу од  1.887.000,00 
динара, -  извор финансирања 07 ; 

                               4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије, 
јавне набавке и утврђивање и контролу јавних прихода. 

5. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
   
Број 401- 130 /2012-IV-02 Председник општине Рача 
Дана  30. 04. 2012. године                                                       Драгана Живановић, с.р. 
 

 
  



Број 6, страна 12 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

На основу чл. 48. став 3. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС  бр. 9/02, 
87/02, 66/05,54/09 и 73/10), и члана 23. а) став 4. Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о 
буџету општине Рача за 2012. годину (Службени Гласник општине Рача број 03/12), 
Председник општине  доноси:  
 

Решење 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о првој измени и допуни Одлуке о буџету 

општине Рача за 2012. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, 
позиција 187, функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска 
класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  
финансирање редовне делатности  у 2012. години  у износу од  1.900.000, 00 динара. 

 
  2.  Средства из тачке 1. овe одлуке распоређују се у оквиру: 
 

                                    Раздела 3, глава 3.09, Организациона класификација 06962, функционална 
класификација 620, извор финансирања 01; -  позиција 112, економска класификација  423 – 
Услуге по уговору  – 1.500.000,00  динара;  

                                    Раздела 3, глава 3.15, Организациона класификација 70077, функционална 
класификација 160, извор финансирања 01; -  позиција 151, економска класификација  424 – 
Специјализоване услуге  -  400.000,00  динара;  

 
              3. О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије, 
јавне набавке и утврђивање и контролу јавних прихода. 
 

4. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
   
 
Број : 401-124/2012-III-01 Председник општине Рача 
Дана  25. 04. 2012. године                                                       Драгана Живановић, с.р. 
 
 

На основу чл. 48. став 3. Закона о буџетском систему (Службени гласник РС  бр. 9/02, 
87/02, 66/05,54/09 и 73/10), и члана 23. а) став 4. Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о 
буџету општине Рача за 2012. годину (Службени Гласник општине Рача број 03/12), 
Председник општине  доноси:  
 

Решење 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о првој измени и допуни Одлуке о буџету 

општине Рача за 2012. годину,  Раздео 3, Глава 3.24, организациона класификација 70040, 
позиција 187, функционална класификација 130, извор финансирања 01,  економска 
класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се средства за  
финансирање редовне делатности  у 2012. години  у износу од  150.000, 00 динара. 

 
  2.  Средства из тачке 1. овe одлуке распоређују се у оквиру: 
 

                                    Раздела 3, глава 3.15 месне заједнице, функционална класификација 160, извор 
финансирања 01; -  позиција 151, економска класификација  424 – специјализоване услуге  – 
150.000,00  динара;  



Број 6, страна 13 Службени гласник општине Рача 21.05.2012. године 

 
              3. О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије, 
јавне набавке и утврђивање и контролу јавних прихода. 
 

4. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
   
 
Број : 401- 131 /2012-III-01 Председник општине Рача 
Дана 04 . 05. 2012. године                                                       Драгана Живановић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Душица Миљојковић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


